
 

DOPROVODNÝ PROGRAM – srpen 2024 
DENNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKY 23. – 25. 8. 2024 

PROGRAMOVÉ CENTRUM v pavilonu P – přehlídkové molo 

STYL SHOW I 

IVA MODA STRAKONICE, VEBA I - LUXUSNÍ ODĚVNÍ TKANINY, H & D, UOMO DONNA,  
INVERS + SEBASTIAN STURM, CRISTINA BAROSS 
 
STYL SHOW II 

ATELIÉR DONÁT, AJA MODA, VEBA II + HANA CELNAROVÁ, LUKÁČOVÁ ART, HELENA BEDRNOVÁ 
 

23. – 25. 8. 2024/denně: 9 - 16 hod. - pav. P / ČOKA 

Poradenství pro podnikatele v obuvnické a kožedělné výrobě 

 

JE & NE – testovací a převáděcí jízdy vozů ŠKODA – 24. 8. 2024, na vozovce před pav. P 

CARMEN FLORA – ukázky workshopů – 23. - 24. 8.2024, u přehlídkového mola 

RADKA PRUKNEROVÁ – ukázky trendů v líčení – 23. - 25. 8. 2024, u přehlídkového mola 

 

PÁTEK 23. 8. 2024 

PAVILON P – II. poschodí – sál P5 

10:30 – 13:00 – Jednání poradního týmu k otázkám projednávaným v RHSD v r. 2024 – pořádá: ATOK 

PROGRAMOVÉ CENTRUM – přehlídkové molo - pavilon P 

10:30 – 11:00 STYL SHOW I – módní přehlídka 

11:00 – 11:30 „UDRŽITELNÝ ROZVOJ V KONTEXTU TEXTILNÍ VÝROBY“ – Textilní průmysl, zvláště pak tzn. 
Fast Fashion výrobky, výrazně zatěžuje životní prostředí a vyčerpává přírodní zdroje základních surovin. 
Budou prezentovány statistiky o spotřebě a recyklaci textilu. V duchu rozšíření principů cirkulární ekonomiky 
je nutné, aby textilní průmysl intenzivně pracoval na ekodesignu svých výrobků a aktivně se podílel na sběru 
a dalším využití těchto výrobků po skončení jejich životnosti. Je jasné, že tento globální problém není 
vyřešitelný v krátkém časovém horizontu, ale je nutné hledat cesty, jak dále nevyužitelný textilní odpad, 
který by skončil na skládce či ve spalovně, opět dostat do oběhu jako výrobek. Jednou z možností je využití 
textilního odpadu při výrobě víceúčelových konstrukčních a designových desek, které budou v rámci 
přednášky také předvedeny. Budou zmíněny i další připravované technologie a aktivity. Okrajově se bude 
přednáška zabývat také změnami legislativy. 
– přednáška: Ing. Tomáš Tykva TXB CZ ve spolupráci s DIAKONIÍ BROUMOV 

11:30 – 12:00 STYL SHOW II – módní přehlídka 

13:00 – 13:10 STILE – speciální módní přehlíka 

13:10 – 13:30 FASHION PUPPIES – přehlídka klauzurních prací studentů 

13:30 – 14:00 PRÁDELNY A ČISTÍRNY: „VÝSLEDKY NEVIDITELNÉHO OBORU VIDÍTE KAŽDÝ DEN“ - Jak vypadá 

obor profesionálního praní a čištění prádla v 21. století? Jaký má přesah? Proč hraje zásadní roli v udržitelnosti? Jaká 

je jeho budoucnost? – přednáška: Jana Puškáčová, Nikola Kašparová, Monika Býmová + Alan Novotný 



14:00 – 14:30 STYL SHOW I – módní přehlídka 

14:30 – 15:00 STYL SHOW II – módní přehlídka 

15:00 – 15:30 CARMEN FLORA – ukázky workshopů - prezentace 

15:30 – 16:00 „CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA JAKO BUDOUCNOST MÓDY“– přednáška: Ing.Hurta 

Mikuláš Hurta je zakladatel NIL Textile, módní revolucionář a jedna z hlavních osobností udržitelné módy v 

Evropě, která přednáší na světových textilních konferencích. Během této přednášky se s Vámi podělí o 

novinky z oblasti udržitelnosti, recyklace a nejmodernějších technologických trendů v oblasti textilu. To vše v 

návaznosti na přicházející legislativu EPR, Ecodesign či Digital Passport. Nenechte si ujet vlak a zjistěte jak 

aplikovat cirkulární módu v praxi! 

 

SOBOTA 24. 8. 2024 

PAVILON P – I. poschodí – sál P1 

13:00 – 14:30 – „KAM SMĚŘUJE VÝROBA TEXTILU a OBUVI V EVROPĚ?“  

Program semináře: 
„Šance a rizika EPR z pohledu textilního a oděvního průmyslu“ – Mgr. Jiří Česal, ATOK Praha 
„Nové směrnice a nařízení EU vztahující se k textilu a obuvi“ – PhDr. Vlasta Mayerová, ČOKA Zlín 
„Udržitelný rozvoj v kontextu textilní výroby“ - Ing. Pavel Hendrichovský, MBA,  ARETEX a Diakonie Broumov  
“Možnosti chemické recyklace v oblasti textilu a obuvi” - Ing. Radek Pjatkan, Svaz chemického průmyslu ČR 

Seminář je určený zejména pro obchodníky s oděvy a obuví, aby získali aktuální informace z oblasti udržitelnosti a 
společenské odpovědnosti firem, k novým trendům v nakládání s použitým textilem a obuví, zejména vzhledem ke 
skutečnosti, že od 1. 1. 2025 bude povinný separovaný sběr použitého textilu a obuvi v celé EU. 

- vstup zdarma, pořádá: ČOKA Zlín, ATOK Praha, Veletrhy Brno, a.s. 

PROGRAMOVÉ CENTRUM – přehlídkové molo – pavilon P 

10:30 – 11:00 STYL SHOW I – módní přehlídka 

11:00 – 11:30 „UDRŽITELNÝ ROZVOJ V KONTEXTU TEXTILNÍ VÝROBY“ – Textilní průmysl, zvláště pak tzn. 
Fast Fashion výrobky, výrazně zatěžuje životní prostředí a vyčerpává přírodní zdroje základních surovin. 
Budou prezentovány statistiky o spotřebě a recyklaci textilu. V duchu rozšíření principů cirkulární ekonomiky 
je nutné, aby textilní průmysl intenzivně pracoval na ekodesignu svých výrobků a aktivně se podílel na sběru 
a dalším využití těchto výrobků po skončení jejich životnosti. Je jasné, že tento globální problém není 
vyřešitelný v krátkém časovém horizontu, ale je nutné hledat cesty, jak dále nevyužitelný textilní odpad, 
který by skončil na skládce či ve spalovně, opět dostat do oběhu jako výrobek. Jednou z možností je využití 
textilního odpadu při výrobě víceúčelových konstrukčních a designových desek, které budou v rámci 
přednášky také předvedeny. Budou zmíněny i další připravované technologie a aktivity. Okrajově se bude 
přednáška zabývat také změnami legislativy. 
– přednáška: Ing. Tomáš Tykva TXB CZ ve spolupráci s DIAKONIÍ BROUMOV 

11:30 – 12:00 STYL SHOW II – módní přehlídka 

13:00 – 13:10 STILE – speciální módní přehlíka 

13:10 – 13:30 FASHION PUPPIES - přehlídka klauzurních prací studentů 

13:30 – 14:00 „KROKY K OMEZENÍ UVOLŇOVÁNÍ MIKROPLASTŮ Z TEXTILU“  

Stále větší pozornost je věnována rostoucímu množství mikroplastů, které se dostává do životního prostředí a 

následně i do potravního řetězce živočichů a člověka. Jedním z významných zdrojů mikroplastů je nošení a 

praní textilií ze syntetických vláken. Prezentace shrne hlavní faktory ovlivňující míru jejich uvolňování a 

možnosti jejího snížení, včetně legislativních kroků ze strany EU. – přednáška: Ing. Olga Chybová 

14:00 – 14:30 STYL SHOW I – módní přehlídka 



14:30 – 15:00 CARMEN FLORA – ukázky workshopů - prezentace   

15:00 – 15:30 STYL SHOW II – módní přehlídka 

15:30 – 15:45 TAMMAM COLLECTION – speciální módní přehlídka Lucy Tammam, UK 

 

NEDĚLE 25. 8. 2024 

PROGRAMOVÉ CENTRUM – přehlídkové molo – pavilon P 

10:30 – 11:00 STYL SHOW I – módní přehlídka 

11:00 – 11:30 „UDRŽITELNÝ ROZVOJ V KONTEXTU TEXTILNÍ VÝROBY“ – Textilní průmysl, zvláště pak tzn. 
Fast Fashion výrobky, výrazně zatěžuje životní prostředí a vyčerpává přírodní zdroje základních surovin. 
Budou prezentovány statistiky o spotřebě a recyklaci textilu. V duchu rozšíření principů cirkulární ekonomiky 
je nutné, aby textilní průmysl intenzivně pracoval na ekodesignu svých výrobků a aktivně se podílel na sběru 
a dalším využití těchto výrobků po skončení jejich životnosti. Je jasné, že tento globální problém není 
vyřešitelný v krátkém časovém horizontu, ale je nutné hledat cesty, jak dále nevyužitelný textilní odpad, 
který by skončil na skládce či ve spalovně, opět dostat do oběhu jako výrobek. Jednou z možností je využití 
textilního odpadu při výrobě víceúčelových konstrukčních a designových desek, které budou v rámci 
přednášky také předvedeny. Budou zmíněny i další připravované technologie a aktivity. Okrajově se bude 
přednáška zabývat také změnami legislativy. 
– přednáška: Ing. Tomáš Tykva TXB CZ ve spolupráci s DIAKONIÍ BROUMOV 

11:30 – 12:00 STYL SHOW II – módní přehlídka 

13:00 – 13:10 STILE – speciální módní přehlíka 

13:10 – 13:30 FASHION PUPPIES - přehlídka klauzurních prací studentů 

14:00 – 14:30 STYL SHOW I – módní přehlídka 

14:30 – 15:00 STYL SHOW II – módní přehlídka 

16:00             KONEC VELETRHU 

 

 

 



 PARTNEŘI VELETRHŮ STYL, KABO 2024  

 


